
ALLEGATO 2 – Autodichiarazione possesso requisisti di partecipazione 
 

1 

1 

 

Al Dirigente Scolastico  

Dell’Istituto Comprensivo 

Fermi-Leopardi  

                      Centuripe 

                                                                                                                  

 

 
 

 

Manifestazione d’interesse – CONVENZIONE DI CASSA SCUOLA 2025-2028  

 

 
 

Il/La sottoscritto/a ________________________________, nato/a il ___/___/______ a _________________________, 

Prov. (_____), e residente a ________________________, Prov. (_____), in Via __________________________________ 

n. ______, CAP ___________, C.F.: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|, in qualità di  legale rappresentante 

/  amministratore delegato /  altro (specificare) ____________________________________________________________, dell’impresa 

___________________________________________________ con sede legale a _________________________________, 

Prov. (_____), in Via ___________________________________________________ n. ______, CAP ___________, 

P.I.V.A. __________________________ / C.F.: _____________________________, Tel./Cell. ____________________, 

Fax ____________________, E-mail ____________________________________, PEC ___________________________, 

in conformità alle disposizioni degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 

76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

 

D I C H I A R A  

 

1) in relazione alla partecipazione alle procedure d'appalto o concessione, di possedere i requisiti necessari e di non 

trovarsi in nessuna delle condizioni ostative di cui al D.lgs. n. 36/2023 nuovo Codice degli Appalti Pubblici (artt. da 94 

a 98 – ex art. 80 del D.lgs. 50/2016 – vd. Articoli allegati) e che nei propri confronti non sono state emesse sentenze e/o 

applicate sanzioni che comportano il divieto di contrarre o stipulare accordi/convenzioni con la Pubblica 

Amministrazione, e inoltre: 

 che l’impresa è iscritta nel registro delle imprese della C.C.I.A.A. di ________________________ per la seguente 

attività __________________________________________________________________________________________ 

ed attesta i seguenti dati: 

l'impresa è esattamente denominata ___________________________________________________________________ 

numero di iscrizione ___________________ 

data di iscrizione ______________________ 

iscritta al registro ditte con il numero ________________dal ____________ 

durata della ditta/data termine ____________________________________ 

forma giuridica _____________________________________ 

codice attività (relativamente all'attività principale) _____________________________________ 

che la carica di legale rappresentante è ricoperta da: 

cognome _______________________________ nome ____________________________________ 

data e luogo di nascita___________________________________________________  

quale _________________________________________________________________________ 

(indicare eventuali altre persone designate a rappresentare l’impresa come risultano depositate presso la stessa Camera 

di Commercio): __________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 

 che le generalità complete del referente responsabile della commessa sono: ___________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 



ALLEGATO 2 – Autodichiarazione possesso requisisti di partecipazione 
 

2 

2 

 che l’impresa, i propri Legali Rappresentanti, Titolari, Direttori Tecnici, ed ogni altro soggetto che rivesta una qualsiasi 

carica all'interno dell'impresa, attuali e cessati, non si trovano in alcuna delle cause di esclusione di cui al D.lgs. n. 

36/2023 nuovo Codice degli Appalti Pubblici (artt. da 94 a 98 – ex art. 80 del D.lgs. 50/2016) e in particolare: 

 

- di non aver commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte 

e delle tasse, e rispetto alle norme in materia di contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o 

quella dello Stato in cui sono stabiliti; 

 di rispettare i contratti collettivi nazionali di lavoro del settore, gli accordi sindacali integrativi, le norme di sicurezza 

dei lavoratori nei luoghi di lavoro, nonché tutti gli adempimenti di legge e contrattuali nei confronti dei lavoratori 

dipendenti e soci e di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili; 

 che non sussistono le condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. del 2001, n. 165 (ovvero di non aver 

concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e, comunque, di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che 

hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali, per conto delle pubbliche amministrazioni, nei loro confronti, per il 

triennio successivo alla cessazione del rapporto); 

 di essere edotto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento adottato dalla stazione appaltante pubblicato sul 

sito internet dell’Istituto Comprensivo” fermi-Leopardi di Centuripe ” al seguente indirizzo: 

/www.fermicatenanuova.edu.it amministrazione-trasparente e si impegna, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a 

far osservare ai propri dipendenti e collaboratori il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto. 

 di possedere, ai fini del comma 1, lett. a) dell’art. 26 del d.lgs. 81/2008, i requisiti di idoneità tecnico-professionale in 

relazione ai servizi e forniture richiesti. 

 Di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art, 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 

s.m.i.  

A U T O R I Z Z A 

 

1) per ogni comunicazione l’utilizzo dei seguenti recapiti: 

e-mail ____________________________________________ 

PEC _________________________________________________________________________ 

E si impegna a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 

 

A C C E T T A 

 

1) in ogni sua parte l’Informativa per il trattamento dei dati personali – Fornitori” tramite sottoscrizione del modulo 

trasmesso in allegato dall’ente, da intendersi qui integralmente richiamata quale parte integrante e sostanziale della presente 

dichiarazione, anche se alla stessa non materialmente allegato. 

 

 

• Si allega fotocopia (fronte e retro) di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore. 

 

 

Lì, _______________ 

FIRMA 

      ____________________________ 

 


